
-J m
Ministère

de l'Éducation nationale

g *  g  21.11.2025-0 4 2S 8 2
• •

République du Sénégal
Un Peuple -  Un But -  Une Foi

N°,...MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/a.o.s 
Diamniadio, l e ......................................

Analyse : Décision portant nomination de Directeurs d'écoles préscolaires et élémentaires- Mouvement national
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale ;
Vu le décret n° 2025-1430 du 06 septembre 2025 fixant la composition du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1431 du 06 septembre 2025 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à participation 
publique entre la Présidence delà République, la Primature et les ministères ;
Vu les dossiers des intéressés ;

DECIDE :
Article premier. -Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Directeur d'école conformément au tableau suivant :

IA  KOLDA
IEF VELINGARA

N° Prénoms NOM M atricule Lieu de service N om bre de  
classes

Référence de l'OS Référence de la prise 
de service

Date d'effet

1 Boubacar BA 757254/H EFA MEDINA TOUAT, poste créé. Quatre (04) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1278/IEFVG/SG/BGRH/IB/ 
aod du 07/11/2024

03/10/2024
••

2 Moussa BAYO 728520/J DI AN AH, poste créé. Trois (03) 
classes

00002546
M EN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1535/IEFVG/SG/BGRH/IB/ 
aod du 03/12/2024

03/10/2024 ’ • •
•
•

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn www.education.aouv.sn www.educa Page 1 sur 3

mailto:men@education.sn
http://www.education.aouv.sn
http://www.educa


—J.----
3 Bacaiy Sidy SANE

• • • • •

620582/E

• • •• • •

Salifou BALDE , en remplacement de 
Moustapha NDIAYE, 516166/1, appelé à 
d'autres fonctions

Douze(12) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BMy. 
sd du 27/08/20^4*: : » X

1847/IEFVG/SG/BGRH/IB/ 
aod.du 3Û/12-/2024

02/10/2024

• • • • • • • • #
IA MATAM
ÏËFMÂTÂM

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 
classes

Référence de l'OS Référence de la prise 
de service

Date d'effet

1 Amadou Bayai sow 725288/H DAARA MODERNE ASNDE BALLA , en 
remplacement de Ousmane BA, 673888/F, 
appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00001364
MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC 
/BM/ym du 07/03/2025

0319/IEF/MT/BGRH/AD/ad 
du 17/03/2025

17/03/2025
• • ' 
•

IA PIKINE-GUED IAW AYE
IEFPIKINE T :

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 
classes

Référence de l'OS Référence de la prise 
de service

T

Date d'effet • ••••
1 Moussa DIENG 666587/B PIKINE 12 , en remplacement de Modou 

Kane NIANG, 515067/H, appelé à d'autres 
fonctions

Dix-sept(17)
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

001659
IEF/PK/SG/BGRH/GCAA/cs 
bs du 02/10/2024

16/09/2024 •
••

IA  SEDHIOU •
IEF BOUNKILIN G

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 
classes

Référence de l'OS Référence de la prise 
de service

Date d'effet

1 Alassane NIASSY 681035/C BOGAL, en remplacement de Yaya DIATTA, 
631516/F, appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24/01261/IEF/SG/BGRH/M 
FD/mfd du 26/09/2024

03/10/2024

IEF SEDHIOU
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 

classes
Référence de l'OS Référence de la prise 

de service
Date d'effêï *

1 Mamadou Aliou BALDE 637355/G SARE DJIMBY , en remplacement de 
Mouhamadou COLY, 600547/B, appelé à 
d'autres fonctions

Quatre (04) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-02096/IEFSD/SG/BGRH 
/cd du 19/12/2024

01/10/202s . . . :  • •
• •• • • • • •

2 Yaya BAYO 668198/H BEMET , en remplacement de Malamine 
SANE, 620541/B, appelé à d'autres fonctions

Douze(12) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

25-00264/IEFSD/SG/BGRH 
/cd du 18/02/2025

01/10/2024*
• • • • •
• •

3 Tamba DIAMANKA 641394/E SARE PATHE DIAO , en remplacement de 
Clédor COREA, 636580/L, appelé à d'autres 
fonctions

Six (06) 
classes

- .

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-01300/IEFSD/SG/BGRH 
/CAA/Ls du 01/10/2024

01/10/202B
•

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454- Email : men@education.sn

Page 2 sur 3

mailto:men@education.sn


Ousmane FATY 
• • •

515945/A
• < •

MARANDAN , en remplacement de Kounta 
DAFFE, 647338/A, appelé à d'autres 

.fonctions

Douze(12) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/202#*: : * * *

24-01322/IEFSD/SG/BGRH
/CAA/Ls du 02/10/2024

• • • • * •
02/10/2024

5 Ibrahima GHÜDlOCf ' 726689/D * ’ BROGHONE , en remplacement de 
Boubacar Sidikh DIALLO, 685776/C, appelé 
à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-01464/IEFSD/SG/BGRH 
/cd du 15/10/2024

03/10/2024

6 Idrissa KOTE 753284/G DOGFIEL , en remplacement de Mamadou 
Aliou BALDE, 637355/G, appelé à d'autres 
fonctions

Trois (03) 
classes

24-01270
IASD/SG/BGRH/DM/dm du 
30/09/2024

24-01537/IEFSD/SG/BGRH 
/cd du 21/10/2024

03/10/2024

7

I___________

Lamine MANDIANG 519155/L EL HADJI MOUHAMADOU FODE DIABY 
GASSAMA , en remplacement de Oumar 
Cissé MENDY, 511430/D, admis à faire valoir 
ses droits à une pension de retraite

Douze(12) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-01957/IEFSD/SG/BGRH 
/cd du 09/12/2024

01/10/2024 :
•

•••fl
IATHIES

IEFTHIES DEPARTEMENT
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 

classes
Référence de l'OS Référence de la prise 

de service
Date d'effet:

•

1 Lamine FALL 688697/B GOTE , en remplacement de Massamba 
KANDJI, 640037/B, appelé à d'autres 
fonctions

Trois (03) 
classes

3512/IATH/SG/BGRH/MBS 
/mbs du 24/09/2024

00005307/IEFTHD/SG/BG 
RH du 04/11/2024

03/10/2024
a

•

IEF TIVAOUANI
N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Nombre de 

classes
Référence de l'OS Référence de la prise 

de service
Date d'effet

1 Marne Coumba FALL 622886/Z BIRAME D. I. NGONE FALL , en 
remplacement de Momar KANDJI, 
605051/0, appelé à d'autres fonctions

Six (06) 
classes

00002546
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

0687/IEFTV/SG/BGRH/cg 
du 10/10/2024

03/10/2024

Article 2.-Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet 

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

• •
• • a• • •

•  •

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454- Email : men@education.sn

on.qouv.sn www.education.sn Page 3 sur 3

mailto:men@education.sn
http://www.education.sn

